от 20 апреля 2016 года  № 564

О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 895612-6 "О внесении изменений

в статью 27 Федерального закона "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации" (по вопросу осуществления

территориального общественного самоуправления);

проект федерального закона № 992098-6 "О внесении изменения

в статью 13 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской

Федерации" (в части ограничений, связанных с принятием на муниципальную

службу и ее прохождением);

проект федерального закона № 917968-6 "О внесении изменения

в статью 13 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской

Федерации" (в части ограничений, связанных с прохождением муниципальной

службы);

проект федерального закона № 1000387-6 "О внесении изменений

в статью 16 Федерального закона "О государственной гражданской службе

Российской Федерации" и статью 13 Федерального закона "О муниципальной

службе в Российской Федерации" (в части ограничений, связанных

с прохождением гражданской и муниципальной службы);

 проект федерального закона № 989813-6 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях введения

ограничений на занятие отдельных должностей лицами, имеющими или

имевшими судимость либо подвергавшимися уголовному преследованию

(за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых

2

прекращено по реабилитирующим основаниям) за совершение

коррупционных и некоторых иных преступлений";

 проект федерального закона № 1010317-6 "О внесении изменений

в статью 4 Федерального закона "Об особенностях правового регулирования

отношений в сфере образования в связи с принятием в Российскую Федерацию

Республики Крым и образованием в составе Российской Федерации новых

субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя

и о внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской

Федерации" (в части продления до 1 сентября 2018 года сроков признания

действия разрешительных документов, регламентирующих право

на осуществление образовательной деятельности и право выдачи выпускникам

документов об образовании организациями Республики Крым);

 проект федерального закона № 1011342-6 "О внесении изменений

в статью 16 Закона Российской Федерации "О недрах" (о совершенствовании

организационного обеспечения государственной системы лицензирования

пользования недрами);

 проект федерального закона № 744875-6 "О внесении изменений

в статью 7 Закона Российской Федерации "О недрах" (об уточнении вида

пользования недрами в границах геологического отвода);

 проект федерального закона № 1009335-6 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об электроэнергетике" в части реализации мер

поддержки производства электрической энергии с использованием торфа

в качестве топлива, а также уточнения механизмов стимулирования

использования возобновляемых источников энергии";

проект федерального закона № 1009823-6 "О внесении изменения

в статью 23 части первой Налогового кодекса Российской Федерации" (в части

предоставления права физическим лицам по своему усмотрению выбирать

налоговый орган, в который ими могут быть представлены сведения

об имеющихся объектах недвижимого имущества и транспортных средств).

2. Рекомендовать отклонить проект федерального закона № 1001859-6

"О приостановлении действия статей 169 и 170 Жилищного кодекса

Российской Федерации" (в части приостановления обязанности по уплате

взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах

и формирования фонда капитального ремонта).

 3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

 4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин